
ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITUFiA MUNICIPAL DE PEDREIRAS 

Rua São Benedito, s/n° - São Francisco 
CEP: 65725-000 -  PEDREIRAS/MA

DISPENSA DE LICITAÇÃO 025/2020

ENCAMINHAMENTO PARA RATIFICAÇÃO

ASSUNTO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de kit para detecção 

qualitativa in vitro de anticorpo IgM/lgG de coronavirus em amostra de soro humano, 

plasma e sangue total.

INTERESSADO; FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Prezado senhor prefeito, tendo em vista a dispensa de licitação, 

submetemos o presente à apreciação de vossa excelência, para que, se de acordo estiver, 

se digne RATIFICAR o julgamento proferido pela Comissão Permanente de Licitação, 

referente à DISPENSA DE LICITAÇÃO N  ̂025/2020, sendo que a proposta escolhida foi: 

CONTRATADO fAl:

DIMENSÃO DISBRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI 
END: AV. INDUSTRIAL GIL MARTINS, 1203, BAIRRO PIO XII 
TERESINA - PI 
CNPJ: 02.956.130/0001-28
VALOR TOTAL: R$ 160.000,00 (Cento e sessenta mil reais).

Pedreiras - MA, 05 de maio de 2020.

U/

HELTON FERNANDO FIGl>EJtEDO MORIN MELO
Presidente da CPL

Portaria N® 054/2020



ESTADO DO MARANHAO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS 

Rua São Benedito, s/n° - São Francisco 
CEP: 65725-000 -  PEDREIRAS/MA

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 025/2020

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO

ASSUNTO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de kit para detecção 

qualitativa in vitro de anticorpo IgM/lgG de coronavirus em amostra de soro humano, 

plasma e sangue totai.

CONTRATADO (A ):
DIMENSÃO DISBRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI 
END: AV. INDUSTRIAL GIL MARTINS, 1203, BAIRRO PIO XII 
TERESINA - PI 
CNPJ: 02.956.130/0001-28
VALOR TOTAL: R$ 160.000,00 (Cento e sessenta mil reais).

RATIFICO, para fms do disposto no art. 26 da lei Federal n® 8.666/93, e à vista do Parecer 

emitido pelo Assessor |urídico, a Dispensa de Licitação N- 025/2020, fundamentada no 

inciso IV do art. 24 da lei supra, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada no 

fornecimento de kit para detecção qualitativa in vitro de anticorpo IgM/lgG de 

coronavirus em amostra de soro humano, plasma e sangue total , no valor de R$ 

160.000,00 [Cento e sessenta mil], para DIMENSÃO DISBRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS EIRELI.

Pedreiras - MA, 06 de maio de 2020.

Prefeito Municipal de Pedreiras


